
SM č. 5/2021 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

SMĚRNICE č. 5/2021  
PŘEVOD STUDENTŮ NA NOVĚ AKREDITOVANÉ STUDIJNÍ 

PROGRAMY 

Datum vydání: 12. 7. 2021 Účinnost od: 12. 7. 2021 Účinnost do: 31. 12. 2021 

Číslo jednací: VŠTE005014/2021 Počet stran: 2 Počet příloh: 0 

Periodicita kontroly aktuálnosti normy - 

Ruší předpis - 

Nadřízené předpisy Statut VŠTE 

Související předpisy - 

Podřízený předpis - 

Rozdělovník Akademická obec, zaměstnanci VŠTE 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Vedoucí Studijního oddělení Garant: 
Ředitel pro administraci studia  

a celoživotní vzdělávání 
 

Podpis: 

Ing. Kristýna Ludwigová v. r. 

Podpis: 

v z. Ing. Kristýna Ludwigová v. r. 

 

Formálně ověřil: Referent normotvorné činnosti Schválil: 
Prorektor – statutární zástupce 

rektora 
 

Podpis: 

Ing. Kateřina Kříženecká v. r. 

Podpis: 

 
 
 
 

Ing. Zuzana Rowland, MBA, PhD. v. r. 

 



1 

  

1 

 

 
 

SMĚRNICE č. 5/2021  
PŘEVOD STUDENTŮ NA NOVĚ AKREDITOVANÉ STUDIJNÍ PROGRAMY 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

(1) V souladu s čl. II zákona č. 137/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb.,  
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 
ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, akreditace ve studijních 
programech členěných na studijní obory již nemůže být prodloužena. 

(2) Tato norma upravuje postup a formu převodu studentů mezi nově akreditovanými 
programy a studijními programy s ukončenou platností akreditace. 

(3) Ústav, pod který spadá akreditace, vhodným způsobem zajistí, že podmínky,  
které musí student splnit v průběhu studia, nebudou při jeho řádném ukončování  
v důsledku převodu do nástupnického studijního programu nadměrně ztíženy. 

(4) Pokud má student zvolené téma závěrečné práce a vedoucího práce, téma i vedoucí 
práce se s převodem nezmění. 

(5) Studenti budou po převedení do nástupnických studijních programů plnit požadavky 
kontrolní šablony nástupnického studijního programu. 

Článek 2 
Nástupnické programy 

(1) Nástupnické programy jsou uvedeny v následujících tabulkách 1 a 2. 

Tabulka 1: Nástupnické programy – bakalářské studium 

BAKALÁŘSKÉ STUDIUM 

Původní program Nový program 

Ekonomika a management Podniková ekonomika 

Strojírenství Strojírenství 

Technologie dopravy  
a přepravy 

Technologie a řízení dopravy 

Pozemní stavby* Pozemní stavby*, obsahuje nově dvě specializace:  
 

• Navrhování budov (do této specializace budou převedeni 

studenti původního oboru Pozemní stavby)       

• Nosné konstrukce (do této specializace budou převedeni 
studenti původního oboru Konstrukce staveb) 

 

Konstrukce staveb* 

 

*Došlo ke sloučení dvou oborů do jednoho programu 
 

 

 

 



2 

  

2 

 

 
 

Tabulka 2: Nástupnické programy – navazující magisterské studium 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIUM 

Původní program Nový program 

Konstrukce staveb  Pozemní stavby 

Logistické technologie Logistika 

Článek 3 
Termíny převodu 

(1) Převod studentů dle tabulek 1 a 2 uvedených v čl. 2 odst. 1 bude proveden  
ve dvou etapách a sice, studenti ve 4. semestru budou převedeni v červenci 2021  
a studenti, kteří jsou v 5. a dalších semestrech, budou převedeni v měsíci srpen 2021. 

Článek 4 
Postup při převodu studentů 

(1) V případě převodu studenti neprocházejí novým přijímacím řízením. 

(2) Ve složce studenta umístěné na Studijním oddělení budou ponechány veškeré 
materiály, které byly podkladem pro splnění podmínek pro přijetí ke studiu. 

(3) Zástupce ředitele pro pedagogickou činnost ústavu, pod který spadá nová akreditace, 
zajistí, že bude v IS zadán do ukončovaného studia studenta stav „96“, tj. převod 
studia novelou zákona o vysokých školách, a do nového studia stav „14“, tj. řádný 
zápis po přestupu. Stav v novém i ukončovaném studiu musí mít stejné datum zadání. 

(4) Do nástupnického studijního programu budou studentům započteny úspěšně 
absolvované předměty dle pokynů garantů jednotlivých studijních programů 
v souladu s akreditací studijního programu.  

(5) Za záznam hodnocení úspěšně absolvovaných předmětů do IS odpovídá Zástupce 
ředitele pro pedagogickou činnost daného ústavu. 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

(1) Při převodu do nástupnického studijního programu nezaniká u studentů členství 
v orgánech VŠTE. 

(2) Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 12. 7. 2021. 

 

 
 
 
 

v z. Ing. Zuzana Rowland, MBA, PhD. v. r. 
prorektor – statutární zástupce rektora 


